令和４年４月４日

高 等 学 校 長 殿

各テニス部顧問 殿

                                                                          石 川 県 テ ニ ス 協 会

                                                              会 長     岡 田  直 樹

                                                                  石川県高等学校体育連盟テニス専門部

                                                                部 長    杉 浦 外 美 夫

（公印省略）

令和４年度石川県高校テニス春季大会について

（高体連の認める対外体育行事その１）

標記の大会を下記のとおり開催いたしますので、貴校選手の大会参加についてご高配くださいますようお願い申し上げます。

                                                 記

１、大 会 名    令和４年度石川県高校テニス春季大会

２、主   催    石川県テニス協会

３、後   援    石川県高等学校体育連盟テニス専門部

４、トーナメントディレクター  小檜山 保雄

 レフェリー（男子）河合 康典  アシスタントレフェリー（女子）近岡 岳則

６、開 催 日    令和４年４月２３日（土），２４日（日），２９日（金），  予備日 ３０日（土），５月１日（日）

７、開始時間    午前９時００分（受付８：３０まで）

８、会  場   【４月２３日・２４日】男女シングルス・ダブルス本戦

辰口丘陵公園テニスコート  石川県 能美市 徳山町子１－１  TEL(0761)51-4166

砂入り人工芝コート１６面を使用 室内ハードコートを使用する可能性もある。

        【４月２９日・３０日・５月１日】ダブルス総体予選

        西部緑地公園テニスコート  石川県 金沢市 北塚町東１９６－１ TEL(076)249-0999

９、参加資格  令和４年度以降の石川県テニス協会ジュニア登録者の中で

        【本戦】男子シングルス・ダブルス

（１）令和３年度の石川県高等学校テニス新人大会においてシングルスではベスト１６、

ダブルスではベスト８以上の成績を収めた選手および組

（２）新１年生：県高体連の総合ランキングにおける新１年生のベスト６の選手をおよび組（出場資格を

有しない選手とのペアも認める）

（３）１８才以下（平成１５年４月２日以降に生まれた男子）の各学校参加枠に指定された選手および組

（シングルス２名、ダブルス３組）

                【予選】男子ダブルス

          （１）ダブルス本戦に出場しない１８才以下（平成１５年４月２日以降に生まれた男子）の２，３年生

            （端数が出た場合は出場資格を有しない選手とのペアも認める）

（２）新１年生：全日本ジュニアテニス選手権石川県大会Ｕ１６にエントリーした選手（出場資格を有

しない選手とのペアも認める）

【本戦】女子シングルス

（１）令和３年度の石川県高等学校テニス新人大会においてシングルスベスト１６の選手

（２）新１年生：県高体連の総合ランキングにおける新１年生のベスト６の選手

（３）１８才以下（平成１５年４月２日以降に生まれた女子）の各学校参加枠に指定された選手（２名）

         【本戦】女子ダブルス

（１）１８才以下（平成１５年４月２日以降に生まれた女子）の２，３年生（端数が出た場合は出場資格

を有しない選手とのペアも認める）

（２）新１年生：県高体連の総合ランキングにおける新１年生のベスト６の選手（出場資格を有しない選

手とのペアも認める）

（３）新１年生：全日本ジュニアテニス選手権石川県大会Ｕ１６にエントリーした選手（出場資格を有し

ない選手とのペアも認める）

10、試合方法    シングルス・ダブルスともに６ゲームスプロセットのトーナメント方式とする。

11、使用球      ウィルソンＵＳオープン エクストラデューティー

12、参 加 料   シングルス１人 ２,５００円、 ダブルス１組 ２,５００円

＊顧問が一括して、大会当日の受付の際に本部に支払ってください。

13、申込方法   顧問が一括して所定の申込用紙（一覧表）に必要事項を記入して大会当日本部に提出して下さい。なお、下記

１４へ４月の指定された期日までにメールをして申し込むこと。

                参加申込書の校内順位はポイントランキング順（シングルスについては５ポイント以上）に上位とします。校

内順位に誤りの無いようご注意下さい。

14、申 込 先    メール：エントリシートに申込書と同様に入力し、下記メールアドレスに返信してください。

mail： entry@k-t-ishikawa.sakura.ne.jp 金沢伏見高校 寺澤 幸平

     ※校長印の捺印された正式な申込書は、大会当日の受付の際に本部に提出してください。

15、申込締切    令和４年４月１１日（月）１７：００必着

16、第一回専門委員会  令和４年４月１５日（金）午後１時３０分～

        白山市鶴来総合文化会館【クレイン】研修室１

白山市 七原町７７ TEL(076)273-8700

17、代表資格   ＊県高等学校総合体育大会別枠選手

                ＜シングルス＞ ベスト１６

（ただし、令和３年度新人大会におけるベスト１６と重複する場合、数は増やさない）

18、審  判    ソロチェアー敗者審判制度・セルフジャッジ制度

19、服  装    テニスウエアー

20、そ の 他  公式練習前の個人・学校単位の本会場での練習は、公平性の観点により禁止とします。

新型コロナウイルスの感染拡大防止の対策について

⑴ 次の場合は自主的に参加を見合わせること。
（大会当日は選手の体調について記載した書面を提出させ、確認すること）

        ア 体調がよくない場合（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合）

イ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合
ウ 過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、

地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合
⑵ マスクを持参すること。
（受付時や着替え時等の競技を行っていない時や会話をする時にマスクを着用すること。）

⑶ こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施すること。
⑷ 他の参加者（観客を含む）や役員等との距離（できるだけ２ｍ以上）を確保すること。
⑸ 大きな声で会話、応援等をしないこと。
⑹ 感染防止のために決めたその他の措置の遵守、指示に従うこと。